



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2023 года № 2
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 26 сентября 2016 года № 315

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 26 сентября 2016 года № 315 «Об утверждении государственной программы Курганской области «Развитие ипотечного жилищного кредитования и индивидуального жилищного строительства в Курганской области» следующие изменения:

в приложении к государственной программе Курганской области «Развитие ипотечного жилищного кредитования и индивидуального жилищного строительства в Курганской области»:

в разделе II:

в пункте 22 слова «в срок до 15 декабря каждого года» заменить словами «в сроки: до 15 июня каждого года и до 15 декабря каждого года»;

в пункте 27 слова «в срок до 15 декабря каждого года» заменить словами «в сроки: до 15 июня каждого года и до 15 декабря каждого года»;

в пункте 31 «в срок до 15 декабря каждого года» заменить словами «в сроки: до 15 июня каждого года и до 15 декабря каждого года»;

в пункте 34:

слова «в срок до 15 декабря каждого года» заменить словами «в сроки: до 15 июня каждого года и до 15 декабря каждого года»;

слова «до 25 декабря каждого года» заменить словами «до 25 июня каждого года и до 25 декабря каждого года»;

в разделе III:

в пункте 46 слова «в срок до 15 декабря каждого года» заменить словами «в сроки: до 15 июня каждого года и до 15 декабря каждого года»;

в пункте 51 слова «в срок до 15 декабря каждого года» заменить словами «в сроки: до 15 июня каждого года и до 15 декабря каждого года»;

в пункте 55 слова «в срок до 15 декабря каждого года» заменить словами

«в сроки: до 15 июня каждого года и до 15 декабря каждого года»;

в пункте 58:

слова «в срок до 15 декабря каждого года» заменить словами «в сроки: до 15 июня каждого года и до 15 декабря каждого года»;

слова «до 25 декабря каждого года» заменить словами «до 25 июня каждого года и до 25 декабря каждого года»;

пункт 66 раздела IV изложить в следующей редакции:

«66. Субсидия на возмещение затрат на оплату первоначального взноса предоставляется в размере:

не более 50 процентов сметной стоимости строительства индивидуального жилого дома или стоимости индивидуального жилого дома, установленной договором купли-продажи, но не более 700 тысяч рублей - заемщикам, оплатившим первоначальный взнос, обратившимся в АО «КИЖК» с заявлением о предоставлении субсидии на возмещение затрат на оплату первоначального взноса в срок до 31 декабря 2023 года включительно;

не более 50 процентов стоимости квартиры, установленной договором купли-продажи (договором участия в долевом строительстве), но не более 500 тысяч рублей.»;

пункт 110 раздела VII изложить в следующей редакции:

«110. Субсидия на строительство (приобретение) индивидуальных жилых домов предоставляется в размере не более 50 процентов стоимости строительства индивидуального жилого дома, приобретения вновь введенного в эксплуатацию индивидуального жилого дома, определяемой в соответствии с пунктом 115 настоящего раздела, но не более 700 тысяч рублей - гражданам, представившим Заявление и документы, указанные в пункте 116 настоящего раздела, в АО «КИЖК» в срок до 31 декабря 2023 года включительно.».

2. Положения разделов IV, VII механизма реализации мероприятий государственной программы Курганской области «Развитие ипотечного жилищного кредитования и индивидуального жилищного строительства в Курганской области» в редакции настоящего постановления не распространяются на граждан, представивших в Акционерное общество «Курганская ипотечно-жилищная корпорация» заявление о предоставлении субсидии на возмещение затрат на оплату первоначального взноса при ипотечном кредитовании в Курганской области, заявление на получение субсидии на строительство (приобретение) индивидуальных жилых домов до вступления в силу настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по экономической политике.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков